
DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

1 
 

 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
ul. Żołnierska 18 
10 – 561 Olsztyn 

             Do wiadomości 

                          uczestników postępowania 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wybór wykonawcy robót budowlanych zadania pt. Przebudowa i modernizacja 
Oddziału Kardiologicznego i Oddziału Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego wraz z dostawą 
sprzętu (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych 520861-N-2018  z dnia 20.02.2018 r.). 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż  
w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:  
 
Dotyczy: Panele nadłóżkowe 
 

1. Czy Zamawiający dopuści dekle boczne paneli z aluminium, mocowane śrubowo? Takie 
rozwiązanie zapobiega łatwej ingerencji w panele przez pacjentów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania dekli bocznych paneli z aluminium, mocowanych 
śrubowo. 
 
 Dotyczy: myjnia dezynfektor 

2. pkt. C.5 - Czy Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska i wymagane jest 
urządzenie, w którym zbiornik wodny jest zintegrowany z wytwornicą pary? 

Odpowiedź: 
Tak, nastąpiła omyłka pisarska i wymagane jest urządzenie, w którym zbiornik wodny jest 
zintegrowany z wytwornicą pary. 

 
3. pkt. C.7, C.8 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ręcznym otwieraniem i zamykaniem 

drzwi? Moduł automatycznego otwierania i zamykania drzwi zwiększa koszty urządzenia, 
stanowi dodatkowy element, który potencjalnie może ulec awarii, oraz nie ma zasadnego 
wyjaśnienia ponieważ pełna obsługa urządzenia i tak nieraz wymaga dotykania panelu 
sterowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia z ręcznym otwieraniem i zamykaniem 
drzwi. 
 

4. pkt. C.9 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego tj. w pełni paroszczelny 
system gdzie na zakończenie procesu para jest wtłaczana do kanalizacji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. 
 

5. pkt. C.15 - Czy Zamawiający dopuści sprzęt spełniający wymagania SIWZ o załadunku 
komory: 3 kaczki lub 1 kaczka + basen z pokrywką, gdzie proces trwa ok. 8 minut? Przy tak 
krótkim czasie trwania procesu nie ma zasadności większej pojemności urządzenia. 

Odpowiedź: 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

2 
 

 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o załadunku komory: 3 kaczki lub 1 
kaczka + basen z pokrywką, gdzie proces trwa ok. 8 minut. Zamawiający podkreśla, iż w opisie 
pozostawił pewną swobodę Wykonawcy co do konfiguracji załadunku. 
 

6. pkt. C.17 - Czy Zamawiający dopuści sprzęt spełniający wymagania SIWZ który posiada 3 
programy dostępne bezpośrednio na panelu frontowym urządzenia i  możliwość 
zaprogramowania do 60 programów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia który posiada 3 programy dostępne 
bezpośrednio na panelu frontowym urządzenia i  możliwość zaprogramowania do 60 programów przy 
zachowaniu pozostałych parametrów. 
 

7. pkt. C.20 - Czy Zamawiający dopuści sprzęt spełniający wymagania SIWZ o wysokości 173 
cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o wysokości 173 cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów. 

 
8. pkt. C.21 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego w SIWZ tj. myjnię o 

zasilaniu 4,8 kW? Mniejszy pobór mocy jest związany z mniejszym zużyciem prądu, czyli 
niższymi kosztami eksploatacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o wysokości o zasilaniu 4,8 kW przy 
zachowaniu pozostałych parametrów. 

 
9. Ogólne -  Czy Zamawiający wymaga urządzenia posiadającego potwierdzoną zgodność z 

normą EN ISO 15883-3 dot. myjni-dezynfektorów do naczyń sanitarnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające potwierdzoną zgodność z normą EN ISO 15883-3 
dot. myjni-dezynfektorów do naczyń sanitarnych. 
 

10. Ogólne - Czy Zamawiający wymaga urządzenia skutecznego wobec sporów Clostridium 
Difficile, co zostało potwierdzone badaniami niezależnego akredytowanego laboratorium? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga urządzenia skutecznego wobec sporów Clostridium Difficile. 
 

11. pkt. C.5. tabeli Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i oczekuje urządzeń 
wyposażonych w „Zbiornik wody zintegrowany z wytwornicą pary”?  

Odpowiedź: 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
 

12. pkt. C.7. i C.8 tabeli - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ręcznym zamykaniem  
i otwieraniem drzwi komory? W urządzeniu, które zamierzamy zaoferować następuje 
automatyczne odblokowanie drzwi po zakończeniu procesu i ich otwarcie odbywa się tylko 
przez pociągnięcie, bez konieczności wykonywania dodatkowych manipulacji. Informujemy 
także, że systemy automatycznego uchylania/otwierania drzwi podnoszą koszty zakupu  
i eksploatacji urządzeń, ponieważ często ulegają uszkodzeniu, a ich naprawa wiąże się  
z ponoszeniem wysokich kosztów przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3. 

 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

3 
 

 
13. pkt. C.11. tabeli - Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i oczekuje urządzeń 

wyposażonych w „Wbudowany kondensator oparów”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający popełnił omyłkę pisarską, oczekuje urządzeń wyposażonych w „Wbudowany 

kondensator oparów”. 

 
14. pkt. C.15. tabeli - Uprzejmie prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o 

pojemności komory: 1 basen z pokrywą + jedna kaczka lub 4 kaczki w jednym cyklu. 
Pojemność urządzenia, które zamierzamy zaoferować jest rozwiązaniem powszechnym i 
najbardziej sprawdzonym na oddziałach szpitalnych. Duża komora mycia oraz specjalna 
konstrukcja stelaża uniwersalnego w naszych urządzeniach umożliwia umieszczenie w myjni 
poza wyżej opisanym załadunkiem innych naczyń stosowanych w szpitalach tj. np. nocników, 
wiader, misek, słoi do dobowej zbiórki moczu, butli ssaków. Dodatkowo informujemy, że 
opisana w tabeli parametrów wymaganych pojemność – 4 baseny i 2 kaczki jest niespotykana 
na rynku i według naszej wiedzy nie istnieje urządzenie, które mogłoby spełnić wymagania 
SIWZ.  

Odpowiedź: 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 5. 
 

15. pkt. C.17. tabeli - Prosimy o dopuszczenie urządzenia z 4 programami mycia i dezynfekcji 
dostępnymi bezpośrednio z panelu sterującego. W myjniach dezynfektorach powszechnie 
wykorzystuje się 3 standardowe programy mycia i dezynfekcji (krótki, standardowy i 
intensywny). Urządzenie, które zamierzamy zaoferować posiada dodatkowy - 4 program, oraz 
możliwość modyfikacji wszystkich programów, co zapewni ergonomiczne i zgodne z 
potrzebami użytkowanie urządzeń.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

16. pkt. C.21. tabeli - Prosimy o dopuszczenie urządzenia o mocy całkowitej 4,05 kW 
Rozwiązanie to gwarantuje doskonałą skuteczność mycia i dezynfekcji, zgodnie z wymogami 
normy PN EN ISO 15883-3. Przy czym w mniejszym stopniu obciąża sieć elektryczną i 
powoduje niższe zużycie prądu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza urządzenia o mocy całkowitej 4,05 kW. 
 
Sufitowa kolumna anestezjologiczna  –  1 szt. 

17. Czy ze względów higienicznych, Zamawiający wymaga aby ścianki kolumny były łatwe do 
utrzymania w czystości, czyli bez widocznych śrub lub nitów mocujących, wykonane z 
materiałów odpornych na działanie środków dezynfekcyjnych i pokryte powłoką 
antybakteryjną? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga aby ścianki kolumny były łatwe do utrzymania w czystości, czyli bez 
widocznych śrub lub nitów mocujących, wykonane z materiałów odpornych na działanie środków 
dezynfekcyjnych i pokryte powłoką antybakteryjną. 

 
18. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę lakierowaną proszkowo w kolorze RAL 

9003? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kolumny lakierowanej proszkowo w kolorze RAL 
9003. 
 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

4 
 

 
19. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę z głowicą zasilającą o wysokości 

800mm, szerokości 298mm i głębokości 280mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kolumny z głowicą zasilającą o wysokości 800mm, 
szerokości 298mm i głębokości 280mm. 
 

20. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę z niewystającymi prowadnicami do 
mocowania półek i innego wyposażenia zamontowanymi z przodu i z tyłu kolumny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

21. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę wyposażoną w dodatkowe poziome 
szyny zamontowane na stałe na bocznej lub tylnej ścianie kolumny zgodnie z wytycznymi 
przekazanymi od przyszłego Użytkownika? 

Odpowiedź: 
W powyższym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 
22. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę z gniazdami elektrycznymi z klapką o 

stopniu ochrony IP44 w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: 
W powyższym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

23. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę wyposażoną w monitor nadzorujący 
pracę wewnętrznej instalacji gazów medycznych sygnalizującą wizualnie ciśnienie gazów 
medycznych bez alarmu akustycznego który jest zbędny ponieważ alarm akustyczny 
instalowany jest przy tablicy rozdzielni gazów przy każdej z sal? 

Odpowiedź: 
W powyższym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 
24. Czy Zamawiający dopuści do postepowania kolumnę bez osobnych protokołów i certyfikatów 

na poszczególne elementy kolumny? Kolumna jako gotowe urządzenie posiada wszystkie 
niezbędne certyfikaty i dopuszczenia. 

Odpowiedź: 
W powyższym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 
25. W związku z planowanym uczestnictwem w przedmiotowym przetargu zwracamy się do 

zamawiającego z prośbą o jednoznaczne wskazanie podstawy prawnej zapisu: „prawidłową 
stawkę VAT w odniesieniu do branży gazów medycznych jest 23% ( pkt. 1.7 )” by 
wykonawca mógł wystąpić o wydanie stosownej interpretacji prawnej do organów 
podatkowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla ppkt. 1.7 w rozdz. III pkt. 1 SIWZ. 
 

26. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową  
i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 
brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 
obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnia dokumentację i przedmiar branży elektrycznej ( Załącznik nr 1 do wyjaśnień 
treści SIWZ ). 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

5 
 

 
27. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 
zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 
braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający  posiada  stosowne uzgodnienia i decyzje administracyjne.  

 
28. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 
podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 
zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź:  
Postępowanie w przypadkach zaistnienia opisanych w powyższym pytaniu sytuacji zostało opisane 
we wzorze umowy. 

 
29. SIWZ rozdział III ust. 2 pkt 2.15 – prosimy o wyjaśnienie co zamawiający ma na myśli 

określając profil stolarki p.poż. jako jednolity? 

Odpowiedź:  
Określając profil stolarki p.poż. jako jednolity Zamawiający miał na myśli to, że przylga   musi być 
jednolitym  elementem  ramy  skrzydła i  ościeżnicy ( nie może być wpinana na zatrzask) . 
 

30. SIWZ rozdział III ust. 2 pkt 2.17 – z uwagi na zapisy zawarte w niniejszym punkcie prosimy 
o wskazanie jaki jest kolor rolet zewnętrznych obecnie zamontowanych na obiekcie oraz 
jakiego producenta rolety. 

Odpowiedź: 
Obecnie zamontowane na obiekcie rolety zewnętrzne posiadają kolor  beżowy  tkanina  np.  soltis  86  
waga min.380  gr/m2. 

 
31. SIWZ rozdział VI ust. A pkt 2 ppkt. 2.2 i 2.3. – z uwagi na brak wzoru druków, o których 

mowa w w/w punkach, prosimy po potwierdzenie, że Wykonawca ma sporządzić wykaz 
według własnego wzoru i załączyć do oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca sporządził wykaz według własnego wzoru i załączył do 
oferty ( w zakresie rozdz. VI A. pkt. 2 ppkt. 2.2 i 2.3 SIWZ ). 
 

32. SIWZ rozdział VIII – prosimy o potwierdzenie, że oryginał wadium składnego w formie 
innej niż gotówka należy złożyć wraz z ofertą. 

Odpowiedź: 
Tak, oryginał dowodu złożenia wadium składnego w formie innej niż gotówka należy złożyć wraz  
z ofertą. 

 
33. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza rozliczenie miesięczne za wykonane 

prace. 
Odpowiedź: 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

6 
 

 
Fakturowanie częściowe będzie nawiązywać do harmonogramu rzeczowo finansowego 
sporządzonego przez Wykonawcę i zatwierdzonego przez Zamawiającego ( wzór umowy par. 8 ). 
Zamawiający nie przewiduje fakturowania za uprzednio określone przedziały czasowe. 

 
34. Czy Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę? Jeśli tak prosimy o 

uzupełnienie dokumentacji w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający posiada pozwolenie na budowę. Stosowne dokumenty zostaną przekazane wraz z 
przekazaniem placu budowy. 
 

35. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie zadania oraz pozyskanie 
opinii Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Nadzoru Budowlanego leży po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpi o w/w opinie i decyzje. 
 

36. Prosimy o potwierdzenie, że dokonano oceny technicznej budynku i stan techniczny budynku 
pozwala na wykonanie prac objętych zamówieniem? Prosimy o udostępnienie wykonanej 
oceny technicznej. 

Odpowiedź: 
Ocena techniczna opisana została w Projekcie Budowlanym branża Konstrukcja pkt. 2.2. Stan   

techniczny budynku oraz wnioski. Prace objęte zamówieniem  należy wykonać wg projektu na który 
uzyskano pozwolenie na budowę i sporządzonego przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia 
w tym zakresie. 

 
37. Prosimy o informację, czy w ofercie należy ująć wyposażenie budynku w elementy p.poż. tj. 

gaśnice  i oznakowanie ewakuacyjne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymagał w opisie wyposażenia budynku w elementy p.poż. tj. gaśnice  
i oznakowanie ewakuacyjne. 

 
38. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie wyceny nie znajdują się elementy wyposażenia ujęte 

w dokumentacji technologii tj: cykloergometr, EKG, Holter EKG, Holetr ciśnienia, bieżnia. 
Odpowiedź: 
Zamówienie nie obejmuje wyposażenia wymienionego w powyższym pytaniu. 

 
39. Na rzucie rys. Nr 2 skrzydło wschodnie (OINK) są widoczne zasłony teleskopowe-brak takiej 

pozycji w przedmiarach – prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się one w zakresie oferty. 
Odpowiedź: 
W zakresie zamówienie nie znajdują się wymienione w tym pytaniu elementy. 
 

40. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wykonanie ślusarki przeciwpożarowej z 
aluminium. 

Odpowiedź: 
 Zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  stolarki  p.poż  wykonanej  z  aluminium 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

7 
 

 
41. Z uwagi na rozbieżność zapisów zawartych w Opisie technicznym pkt. 7.3 i 9.1 dotyczących 

wysokości ułożenia glazury w pomieszczeniach prosimy o wskazanie na jaką wysokość 
należy ułożyć glazury na ścianach. 

Odpowiedź: 
Wysokość  ułożenia  glazury  należy wykonać zgodnie  z  przedmiarem  robót, inwestycja rozliczana 
będzie obmiarem powykonawczym.  

 
42. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oferty nie znajduje się wykonanie zewnętrznej windy 

brudnej w skrzydle wschodnim widocznej na rys. Nr 2 OINK. 
Odpowiedź:   
Wykonanie  zewnętrznej  windy nie znajduje  się  w  zakresie  oferty 

 
43. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oferty nie znajduje się wyposażenie w meble: 

zabudowy, biurka, krzesła, fotele, szafy, stoły oraz kozetki i łóżka widoczne na rzutach 
kondygnacji oraz opisane w SSTWiOR Roboty ogólnobudowlane w punktach: od 2.8.4 do 
2.8.13, od 2.8.16 do 2.8.20.  oraz w 2.8.23. 

Odpowiedź:   
Elementy wyposażenia  w  meble  nie  są  w  zakresie  dostawy  i  nie  podlegają  wycenie. 

 
44. Prosimy o potwierdzenie, że widoczne na rzucie rys, nr 2 OINK dźwigi: towarowy i osobowy 

spełniają warunki ochrony przeciwpożarowej budynku i ich modernizacja nie znajduje się w 
zakresie oferty. 

Odpowiedź:  
Modernizacja dźwigów nie wchodzi w zakres zamówienia.  

 
45. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oferty nie znajduje się wykonanie zewnętrznej windy 

brudnej W2 w skrzydle zachodnim widocznej na rys. Nr 2 OK. 
Odpowiedź: 
Wykonanie  windy  zewnętrznej  brudnej w  skrzydle  zachodnim  nie  jest  w  zakresie  oferty  i  nie  
podlega  wycenie. 

 
46. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji „Projekt konstrukcji” OKIN, o rysunki w formacie 

PDF. 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na powyższe, Zamawiający załączył niezbędne rysunki ( załącznik nr 2, 3 i 4 do 
niniejszych odpowiedzi ). 

 
47. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki pn. „Inwentaryzacja wielobranżowa do celów 

projektowych” zawarte w Spisie zawartości opracowania część graficzna  pod pozycją Nr 5 
dla OK i OIKN – brak takich rysunków w dokumentacji. 

Odpowiedź: 
W odpowiedzi na powyższe, Zamawiający załączył niezbędne rysunki ( załącznik nr 2,3 i 4 do 
niniejszych odpowiedzi ). 
 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

8 
 

 
48. Wzór umowy §10 – prosimy o wskazanie jaką wysokość zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy przewiduje Zamawiający. 
Odpowiedź: 
Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 2 % wynagrodzenia ofertowego 
brutto. 

 
49. Wzór umowy §4 – prosimy o uzupełnienie zapisu zawartego w pkt. 1.13.2. o ilość dni na 

zatwierdzenie wniosku materiałowego; proponujemy okres 5 dni. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu w związku z czym §4 pkt. 1.13.2 
otrzymuje brzmienie: 
„Wniosek może zostać zatwierdzony jedynie poprzez podpis Z –cy Dyrektora ds. Eksploatacyjno-

Technicznych Zamawiającego lub osobę przez niego wyznaczoną w terminie 5 dni od dnia jego 

złożenia”.  

 
50. Wzór umowy §4 ust. 2 pkt 2.7 – prosimy o podanie wysokości kosztów jakie ma ponieść 

Wykonawca za udostępnienie miejsca parkingowego. 
Odpowiedź:  
Koszt  udostępnienia 1  stanowiska wynosi  10  zł  brutto  za  miesiąc. 
 
51. Wzór umowy §8 ust. 1 – prosimy o potwierdzenie, że termin płatności faktury wynosi 30 dni 

zgodnie z zapisami zawartymi w „Formularzu ofertowym wykonawcy” stanowiącym załącznik 
nr 1 do SIWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że termin płatności wynosi 30 dni. 

 
52. Prosimy o wskazanie jaki kolor stolarki drzwiowej należy przyjąć do oferty z uwagi na 

rozbieżność zapisów w dokumentacji technicznej: wg Opisu technicznego pkt. 8.1 kolor biały, 
wg. PW Kolorystyka OINK i OK kolor RAL 1014. 

Odpowiedź:  
Należy przyjąć kolor biały  RAL  9010 dla stolarki  drzwiowej  i  okiennej.   

 
53. Prosimy o potwierdzenie, że ścianki kabin sanitarnych należy wykonać w kolorze standardowym 

dostawcy bez dopłat. 
Odpowiedź: 
Kolorystyka  kabin  zostanie  ustalona  w  trakcie  realizacji  z  palety  standardowej  dostawcy  
ścianek, kolory jasne. 

 
54. Prosimy o wskazanie jaką wysokość ścianki systemowej wc należy przyjąć do oferty z uwagi na 

rozbieżność zapisów w dokumentacji technicznej: wg. Opisu technicznego pkt. 8.1 wysokość 
całkowita 2010mm, wg. rys. nr 4 200cm, wg. przedmiaru robót 2,1m. 

Odpowiedź: 
 Do  oferty  należy przyjąć  wysokość ścianki systemowej wc 2,1 m zgodnie  z  przedmiarem.   
 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

9 
 

 
55. Prosimy o potwierdzenie, że parapety wewnętrzne z konglomeratu należy wycenić w kolorach 

jasnych pastelowych np. boticino ,  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że parapety z konglomeraty należy wycenić  w  kolorze  pastelowym (jasny 
jednorodny) np.  bottocino lub bianco carrara. 
 
56. Prosimy o wskazanie jakie ostatecznie należy przyjąć do wyceny drzwiczki do szachów 

instalacyjnych z uwagi na rozbieżność w zapisach: wg. SIWZ  rozdział III ust. 2 pkt.2.16.2 
metalowe malowane proszkowo, wg. rys. Nr 4 zestawienie stolarki z HPL, wg. przedmiaru robót 
z HPL. 

Odpowiedź: 
Drzwi  do  szachtów  mają  być  wykonane  z  blachy  malowanej  proszkowo  na  kolor  biały  RAL  
9016. 
 
57. Prosimy o potwierdzenie, że w osi Nr 51 skrzydła wschodniego nie dokonuje się wymiany 

stolarki, ani prac związanych z windami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że  w  wymienione  w  pytaniu  prace  nie  podlegają  wycenie. 

 
58. W opisie projektu instalacji elektrycznej jest zapis: ” W ciągach komunikacyjnych projektuje się 

oświetlenie awaryjne zasilane z centralnej baterii (wg projektu AKON). Nad wyjściami 

ewakuacyjnymi projektuje się oprawy ewakuacyjne piktogramowe.  Instalację oświetlenia 

awaryjnego i ewakuacyjnego wykona przewodem HDGs 3x1,5- zasilanie z centralnej baterii (wg 
projektu AKON). Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o w/w projekt AKON – z uwagi na brak 
w załączonej dokumentacji. 

Odpowiedź: 
Zakres  robót  dotycz.  oświetlenia   awaryjnego i  ewakuacyjnego  określa  projekt  elektryczny  
rys E-4 . Załączamy   schemat  blokowy  AKON ( załącznik nr 5 do odpowiedzi ).   

 
59. Prosimy o informację, czy w zakresie oferty znajdują się jakiekolwiek prace związane  

z balkonem zewnętrznym skrzydła wschodniego w osiach 1-1’. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przypomina, że inwestycja rozliczana jest obmiarem powykonawczym.  

 
60. Prosimy o potwierdzenie, że drzwi p.poż EI60 w osi D skrzydła wschodniego na połączeniu ze 

skrzydłem południowym nie podlega wymianie. 
Odpowiedź: 
Drzwi  p.poż w  osi  D na  połączeniu  bud.  Głównego  z  budynkiem  bloków  operacyjnych  nie  
podlegają  wymianie. 

 
61. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej stolarki okiennej skrzydła wschodniego OINK: 

a) Na rzucie rys. nr 2 brak oznaczeń okien O1, O2, O3, O4, które są w zestawieniu stolarki i w 
przedmiarach robót, prosimy o wyjaśnienie, czy okna te wchodzą w zakres wyceny, jeśli tak 
prosimy o ich oznaczenie na rzutach 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

10 
 

b) Na rzucie rys. Nr 2 są oznaczone okna O1* w ilości 4szt i O2* w ilości 2szt, w zestawieniu 
stolarki rys. Nr 4 oraz w przedmiarach są okna O1* w ilości 3szt i O2* w ilości 1szt, jakie 
ilości ostatecznie należy przyjąć do oferty  

c) Prosimy o potwierdzenie, że okna nieoznaczone na rzutach nie podlegają wymianie. 
Odpowiedź: 
Do  wyceny  należy przyjąć  ilość  stolarki  okiennej  zgodnie  z  przedmiarem.  Miejsce  montażu  
zostanie  ustalone  w  trakcie  realizacji. 
 
62. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej stolarki okiennej skrzydła zachodniego OK: 

a) Na rzucie rys. nr 2 brak oznaczeń okien O2, O3, O4, O4, O2* które są w zestawieniu stolarki 
i w przedmiarach robót, prosimy o wyjaśnienie, czy okna te wchodzą w zakres wyceny, jeśli 
tak prosimy o ich oznaczenie na rzutach 

b) Na rzucie rys. Nr 2 są oznaczone okna O1 w ilości 3szt, w zestawieniu stolarki rys. nr 4 oraz 
w przedmiarach są okna O1 w ilości 19szt  

c) Prosimy o potwierdzenie, że okna nieoznaczone na rzutach nie podlegają wymianie 

Odpowiedź: 
Do  wyceny  należy przyjąć  ilość  stolarki  okiennej  zgodnie  z  przedmiarem.  Miejsce  montażu  
zostanie  ustalone  w  trakcie  realizacji. 

 
63. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o parametry techniczne rolet zewnętrznych i 

wewnętrznych jakie należy zamontować w obiekcie. 
Odpowiedź:  
Roleta wewnętrzna:  

− osłona kasety koloru białego  

− wykonana z tkaniny nieprzeziernej gumowanej odpornej na środki do dezynfekcji  

− Gr min 0,38 mm  

− napęd elektryczny.   
Roleta zewnętrzna: 

− typu reflexor  

− obudowa kasety koloru białego 

− z tkaniny gr 0,38 mm   

− gramatura min 240 g/m2 

− odporna na działanie wiatru , sterowana elektrycznie. 
 
64. Prosimy o potwierdzenie, że: obudowy, drzwi i okna p.poż. oznaczone jako istniejące nie 

podlegają wymianie. 
Odpowiedź: 
Elementy  obudowy, drzwi  oznaczone  jako  istniejące  nie  podlegają  wymianie  i  wycenie. 

 
65. Prosimy o wskazanie jakie prace należy ująć w wycenie związane z klatką schodową 2.01 i 2.19 

skrzydła wschodniego oraz 2.43. skrzydła zachodniego. 
Odpowiedź: 
W  wycenie  należy  ująć  wymianę  wykładziny w  obrębie  głównej  klatki  schodowej w  zakresie  
oznaczonym  na  rysunku nr  2. Prace są ujęte w przedmiarze przy OINK. Inwestycja rozliczana 
obmiarem powykonawczym.  
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

11 
 

 
66. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie poprzeczki 

konstrukcyjnej w drzwiach do izolatki skrzydła wschodniego o symbolu D5 na wysokości 90cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zastosowanie  poprzeczki  we  wszystkich  drzwiach. 
 
67. Drzwi do pomieszczenia 2.02. skrzydła zachodniego o symbolu D1 są opisane na rzucie rys. Nr 

2 jako istniejące, prosimy o informację czy są w zakresie wyceny do wymiany, czy do 
pozostawienia. 

Odpowiedź: 
Zgodnie  z  odpowiedzią  na  pytanie 64 -  nie  podlegają  wymianie  i wycenie. 
 
68. W osi 18 skrzydła zachodniego na rzucie rys. Nr 2 jest ścianka S1*, prosimy o informację czy 

znajduję się ona w zakresie oferty, brak takiej konstrukcji na zestawieniu stolarki OK. rys. Nr 4 
oraz w przedmiarach robót. 

Odpowiedź:  
Ścianka  S1*  w  osi nie  podlega  wymianie  i  wycenie. Jest to element istniejący. 
 
69. W osi 33 skrzydła zachodniego na rzucie rys. Nr 2 jest ścianka S2*, prosimy o informację czy 

znajduję się ona w zakresie oferty, brak takiej konstrukcji na zestawieniu stolarki OK rys. Nr 4 
oraz w przedmiarach robót. 

Odpowiedź:  
Ścianka  S2*  w  osi  33 nie  podlega wymianie i wycenie. Jest to element istniejący. 

 
70. Na rzucie skrzydła zachodniego rys. Nr 2 w osi Nr 29 pomiędzy pomieszczeniami Nr 2.20 i 

2.21. jest wrysowana stolarka, która nie została opisana ani ujęta w zestawieniu stolarki oraz 
przedmiarach dla tego skrzydła, prosimy o potwierdzenie, że nie znajduję się ona w zakresie 
wyceny. 

Odpowiedź: 
Drzwi  przesuwne  2- skrzydłowe  w  osi 29  należy  wycenić  w  standardzie  drzwi  D4. Pozycja  41  
przedmiar  uwzględnia  jej  wykonanie. Rysunki  warsztatowe  na  etapie  realizacji. Inwestycja 
rozliczana obmiarem powykonawczym.  

 
71. W Opisie technicznym w pkt. 9.3 widnieje zapis :” W łazienkach sufity podwieszane kasetonowe  

Rigips Casoprano lub inny równoważny; wys. – 2,50 m”, oraz  „W łazienkach przy izolatkach i 

salach INK Rigips Gyprex Alba lub inny równoważny”, na rzutach sufitów oraz w przedmiarach 
robót brak takiego rodzaju sufitów, prosimy o wskazanie jaki ostatecznie sufit dla łazienek 
należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: 
 W łazienkach należy przyjąć sufit zgodnie z przedmiarem  pozycja 77. Inwestycja rozliczana 
obmiarem powykonawczym.   

 
72. Z uwagi na brak dostępności na rynku producenta spełniającego współczynnik przenikania 

ciepła U=0,9W/m2K dla okien zewnętrznych p.poż. o symbolach dla OINK: O1*, O2* oraz dla 
OK.: O1*, O2*  prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie do 
wyceny okien  o współczynniku przenikani ciepła na poziomie U=1,8 W/m2K.  



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

12 
 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie do wyceny okien  o współczynniku przenikani ciepła na 
poziomie U=1,6 W/m2K. 
 
73. W oknach o symbolach dla OKIN: O1, O2, O3 , O1* oraz dla OK.: O1, O3, O4, O1* 

zaprojektowano kwatery uchylne o wysokości 30cm, biorąc pod uwagę szerokość profili 
okiennych szklenie będzie wynosiło około 8cm, prosimy o potwierdzenie takiego rozwiązania 
do wyceny. 

Odpowiedź: 
Wysokość  kwatery  uchylnej należy dostosować  do  istniejących  okien  w  budynku.  Szczegóły  
zostaną  ustalone  na  etapie  realizacji. 

 
74. Z uwagi na zapis zawarty w SIWZ rozdział III ust. 2 pkt. 2.20 w zakresie obudowy poziomów 

c.o. prosimy o informację, czy roboty te wchodzą w zakres wyceny – brak takiej pozycji w 
przedmiarach robót. 

Odpowiedź: 
 Powyższa pozycja została  umieszczona w  przedmiarach  -  roboty  uzupełniające  budowlane. 

 
75. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj posadzki należy 

przyjąć do wyceny w pomieszczeniu Nr 2.31 OINK wg. przedmiarów gres, wg. rys. Nr 2 
kolorystyka posadzek oraz Tabeli nr 1 wykładzina winylowa. 

Odpowiedź:  
Należy przyjąć  wykończenie  posadzki  zgodne  z  przedmiarem. Inwestycja rozliczana obmiarem 
powykonawczym. 

 
76. Prosimy o wyjaśnienie ilość w pozycji 113 przedmiaru robót OINK w zakresie zgrzewania 

wykładzin, w przedmiarze jest 547,22m2 , a winno być 725,77m2 z uwagi na łączną ilość 
wykładzin. Prosimy o wskazanie jaką ostatecznie ilość należy ująć w wycenie. 

Odpowiedź: 
W  pozycji  113 należy zmienić ująć w wycenie 635,77 m2. 
 
77. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj posadzki należy 

przyjąć do wyceny w pomieszczeniach Nr  2.07, 2.10, 2,11, 2.16, 2.23 OINK wg. przedmiarów 
wykładzina antyelektrostatyczna Responsive Elektra Plus, a wg. Tabeli Nr 1 wykładzina 
winylowa Responsive Aquaris RQ. Prosimy o wskazanie jaką ostatecznie wykładzinę należy 
ująć w wycenie. 

Odpowiedź:  
Do  wyceny  należy przyjąć ilość   z  przedmiaru  - wykładzina  antyelektrostatyczna . Inwestycja 
rozliczana obmiarem powykonawczym. 

 
78. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj posadzki należy 

przyjąć do wyceny dla pozycji 111 OINK wg. przedmiarów wykładzina antyelektrostatyczna 
(Responsive Petra RQ), wg. rys. Nr 2 Kolorystyka posadzek oraz Tabeli Nr 1 wykładzina 
winylowa (Responsive Aquaris RQ). Prosimy o wskazanie jaką ostatecznie wykładzinę należy 
ująć w wycenie. 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

13 
 

 
Odpowiedź:  
Do  wyceny  należy przyjąć rodzaj  z  przedmiaru. 

 
79. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj posadzki należy 

przyjąć do wyceny dla pozycji 110 OK wg. przedmiarów wykładzina antyelektrostatyczna 
(Responsive Petra RQ), a wg. rys. Nr 2 Kolorystyka posadzek oraz Tabeli Nr 1 wykładzina 
winylowa (Responsive Aquaris RQ). Prosimy o wskazanie jaką ostatecznie wykładzinę należy 
ująć w wycenie. 

Odpowiedź:  
Do  wyceny  należy przyjąć rodzaj  z  przedmiaru. 

 
80. Prosimy o wyjaśnienie jakie pomieszczenia maja posiadać posadzkę z wykładziny 

antyelektrostatycznej Responsive Elektra Plus wskazanej w pozycji Nr 111 przedmiaru robót 
OK, z uwagi na zapisy zawarte w Tabeli nr 1 tylko dla pomieszczenia Nr 2.56 jest wskazany ten 
rodzaj wykładziny. 

Odpowiedź: 
Do  wyceny  należy przyjąć  ilość  z  przedmiaru. 

 
81. W przedmiarach robót dla skrzydła wschodniego OINK w pozycji Nr 73 znajdują się 

wykładziny ścienne dla pomieszczeń 2.07, 2.08, 2.09, 2.10, 2.33 i 2.36, brak takiej okładziny w 
opisie w Tabeli nr 1 „Szczegółowe zestawienie kolorystyki wnętrz oraz rodzaju materiałów do 
wykończenia powierzchni poszczególnych pomieszczeń” . Zgodnie z opisem w Tabeli Nr 1 na 
ścianach należy ułożyć glazurę lub wykonać pokrycie farbą lateksową zmywalną. Prosimy o 
podanie jakie ostatecznie wykończenie ścian należy ująć w ofercie. 

Odpowiedź:  
Do  wyceny  należy przyjąć  rodzaj  i  ilość  okładziny  zgodnie  z  przedmiarem. 

 
82. W przedmiarze robót skrzydła zachodniego OK w pozycji Nr 67 znajdują się wykładziny 

ścienne SSG Tedler Muraspec, natomiast  w opisie w Tabeli nr 1 „Szczegółowe zestawienie 
kolorystyki wnętrz oraz rodzaju materiałów do wykończenia powierzchni poszczególnych 
pomieszczeń” znajduje się wykładzina winylowa Responsive Capilla Milkshake. Prosimy o 
podanie jakie ostatecznie wykończenie ścian należy ująć w ofercie. 

Odpowiedź: 
Do  wyceny  należy przyjąć  rodzaj  i  ilość  okładziny  zgodnie  z  przedmiarem. 

 

Pytania do SIWZ 
83. Wykonawca wnosi o dostosowanie opisu przedmiotu zamówienia do treści przepisu art. 29 ust. 3a 

Pzp.  
Odpowiedź: 
Zamawiający na powyższe pytanie odpowie w późniejszym terminie. 
 
84. Wykonawca wnosi o dostosowanie SIWZ do dyspozycji przepisu art. 36 ust. 2 pkt. 8a).  
Odpowiedź: 
Zamawiający na powyższe pytanie odpowie w późniejszym terminie. 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

14 
 

 
85. Wykonawca wnosi o wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia (zwłaszcza przedmiarów robót) 

nazw producentów/oferentów lub dodanie w każdej pozycji zwrotu "równoważne" wraz z 
podaniem kryterium równoważności (obecna treść opisu przedmiotu zamówienia jest w sposób 
oczywisty niezgodna z ustawą PZP) 

Odpowiedź: 
Nazwy producentów są podane jako przykładowe , można wycenić równoważne.  

 
Pytania do Projektu umowy 
86. §4 Projektu umowy – Wykonawca wnosi o dodanie zapisu ust. 3  w §4 umowy o następującej 

treści: 
„Zamawiający Zobowiązuje się do:  
3.1. protokolarnego przekazania terenu budowy,  
3.2.przekazania Wykonawcy dokumentacji technicznej i dziennika budowy w dniu protokolarnego 
przekazania terenu budowy,  
3.3. terminowego przystępowania do odbiorów robót,  
3.4. terminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy 
3.5. współdziałania z Wykonawcą w zakresie niezbędnym dla realizacji przedmiotu zmówienia” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego powyżej zapisu – stosownych zmian 
dokonano we wzorze umowy. 

 
87. §11 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej określonej w § 11 ust. 1 jako 

wygórowanej. Jak wskazuje się w orzecznictwie rażąco wygórowana kara umowna to zarówno 
sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie 
zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej w wykonaniu przedmiotu umowy, z 
uwzględnieniem okresu opóźnienia, jak i wtedy, gdy zachwiany został stosunek wysokości 
zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z 
dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 
6 listopada 2003 r., III CZP 61/035). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, 
zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 
wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 
267/10). Co podkreśliła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r.: 
„Zamawiającemu przyznane zostało uprawnienie do ukształtowania postanowień umownych. 
Zamawiający może, o ile nie wykracza poza unormowanie art. 353(1) k.c., dowolnie sformułować 
postanowienia w zakresie kar umownych, zależnie od sytuacji faktycznej i swoich potrzeb”. Kary 
umowne dla zamawiającego nie pełnią roli ściśle odszkodowawczej. Co do zasady ich znacznie 
ważniejszą, dla zamawiającego, rolą jest ich funkcja stymulacyjna, dyscyplinująca wykonawcę do 
prawidłowego wykonania zamówienia (vide: wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 
2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 843/09). Wobec czego wykonawca wnosi o obniżenie wysokości 
zaproponowanej kary umownej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. 
 
88. §11 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisu dotyczących kar umowny o kary 

umowne dla Zmawiającego  z tytułu opóźnienia w przekazania terenu budowy, opóźnienia w  



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

15 
 

 
przekazaniu dokumentacji projektowej, opóźnienia w przystąpieniu do odbioru częściowego bądź 
końcowego w wysokości 0,4% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust 1 lit a lub c 
(odpowiednio do etapu) za każdy dzień opóźnienia. Wykonawca może dochodzić odszkodowania 
w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonej kary umownej. Uwzględnienie w projekcie 
umowy powyższych kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. 
 
89. §11 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o dodanie do § 11 zapisu: „ ust. 10. W przypadku 

odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7, pkt 1. 
Wykonawca może dochodzić odszkodowania w wysokości przewyższającej wysokość 
zastrzeżonej kary umownej’. Dodanie takiego zapisu pozwoli na zrównoważenie praw i 
obowiązków stron umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. 

 
90.  § 12 ust. 2 pkt 2.3. Projektu umowy-  Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „ Wykonawca 

przerwał realizację robót na okres co najmniej 2 tygodni i nie kontynuuje ich pomimo wezwania 
Zamawiającego złożonego na piśmie, o ile przerwanie realizacji robót jest od niego zależne”. 
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli na ponoszenie przez strony odpowiedzialności za nie 
wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy na zasadzie winy, zgodnie z dyspozycją art. 471 
k.c.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na  powyższą zmianę wobec czego § 12 ust. 2 pkt 2.3. otrzymuje 
brzmienie: 
„ Wykonawca przerwał realizację robót na okres co najmniej 2 tygodni i nie kontynuuje ich pomimo 

wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie, o ile przerwanie realizacji robót jest zależne od 

Wykonawcy”. 

 
91. § 14 ust. 3 Projektu umowy – Wykonawca wnosi o skrócenie do 7 dni terminu na pisemne 

zgłoszenie sprzeciwu do projektu umowy o podwykonawstwo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. 
 
92. § 15 ust. 1 Projektu umowy – Wykonawca prosi o wskazanie jaką ilość pracowników należy 

przeszkolić z obsługi i przeglądów dostarczonego sprzętu medycznego. 
Odpowiedź: 
Wykonawca powinien przeszkolić 7 pracowników Działu Aparatury Medycznej  z obsługi  
i przeglądów dostarczonego sprzętu medycznego i potwierdzić to certyfikatem oraz personel biały  
z obsługi sprzętu. 

 
93. Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów umownych o zapisy dotyczące obowiązku zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę osób wykonujących poszczególne czynności wskazane przez 
Zamawiającego, które wypełniają dyspozycję przepisu art. 22 § 1 k.p. Ponadto wnosi o określenie  



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

16 
 

 
sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a oraz uprawnienia 
zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 
29 ust. 3a, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań.  

Odpowiedź: 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 83 i 84. 
 
94. Z uwagi na brak dostępności na rynku wykładziny podłogowej i ściennej opisanej w dokumentacji 

projektowej (producent: Responsive) prosimy o wskazanie parametrów technicznych jakie ma 
spełniać wykładzina aby była uznana jako równoważna do podanej w dokumentacji. 

Odpowiedź:   
Parametry techniczne wykładzin podłogowych mają być nie gorsze niż Tarkett IQ Granit (wykładzina 
homogeniczna rulonowa gr 2 mm waga całkowita 2800 g/m2 , antypoślizgowość R9. W przypadku 
wykładziny antyelektrostatycznej parametry nie gorsze niż IQ TORO S.C. (wykładzina hogomeniczna 
rulonowa gr min 2 mm, waga całkowita min 2950 g /m2 opór elektry. R≤10 9 Ω, antypoślizgowość 
R9. Wykładzina ścienna nie gorsza niż płyta CS acrovin gr min 1,5 mm wykonana na bazie żywic 
akrylowych  
 
95. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy zakres pomieszczeń 

objętych danym etapem w całości (jednorazowo). 
Odpowiedź: 
Zakres przekazywanych pomieszczeń będzie potwierdzony w protokole przekazania. 

 
96. Prosimy o określenie jaki zakres prac będzie obejmowała pozycja przedmiarów robót OK i OINK 

poz. 1 „Demontaż wyposażenia pomieszczeń wraz z przenoszeniem do miejsca składowania 4x 
ludzi x8 rg”. 

Odpowiedź:   
Pozycja  obejmuje  demontaż i  wyniesienie  elementów  zabudów  meblowych  ,mebli, odbojów 
naściennych  itp. 

 
97. Z uwagi na konieczność dogłębnej analizy dokumentacji i przygotowania rzetelnej oferty 

zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert o 10 dni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 9 marca 2018 r. dokonał modyfikacji treści SIWZ w zakresie terminu składania i 
otwarcia ofert, który został przesunięty na dzień 21 marca 2018 r. 

 

98. Z uwagi na rozbieżność pomiędzy zapisami Tabeli Nr 1 oraz przedmiarami robót OINK zakresie 
wymiarów fartuchów przy umywalkach prosimy o wskazanie jakie ostatecznie wymiary mają 
mieć fartuchy: wg. tabeli na wysokość 200cm, wg. przedmiarów 160cm. 

Odpowiedź: 
Fartuchy przy umywalkach należy wykonać zgodnie z przedmiarem, inwestycja rozliczana 
obmiarem powykonawczym.  
 
99. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rzuty kondygnacji z  oznaczeniem miejsc montażu 

akcesoriów  ochronnych ścian i naroży dla OK i OINK. 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

17 
 

 
Odpowiedź:  
W przedmiarach określone zostały ilości akcesoriów ochronnych ścian i naroży. Szczegółowe 
wytyczne odnośnie miejsca montażu zostaną udzielone w czasie realizacji.  

 
100. W dziale gazy medyczne naszym zdaniem występuje zaniżona liczba kształtek i połączeń 

lutowanych. Prosimy o podanie prawidłowej ilości wyżej oznaczonych kształtek i połączeń na 
oddziale Kardiologicznym i OINK.  

Odpowiedź:  

W kosztorysie ofertowym gazy medyczne  Oddziału Kardiologicznego skrzydło wschodnie i 
zachodnie należy zastąpić pozycje kosztorysowe następującymi wartościami 
przedmiarowymi: 
Oddział Kardiologiczny- skrzydło zachodnie 

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz. Razem 

15 

d.1 

KNR 2-15 

0606-02 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 10 mm w instalacjach gazów 

medycznych 

szt. 30,00 30,00 

17 

d.1 

KNR 2-15 

0606-03 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 15 mm w instalacjach gazów 

medycznych 

szt. 30,00 30,00 

18 

d.1 

KNR 2-15 

0606-04 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 18 mm w instalacjach gazów 

medycznych 

szt. 20,00 20,00 

19 

d.1 

KNR 2-15 

0606-07 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 35 mm w instalacjach gazów 

medycznych 

szt. 20,00 20,00 

32 

 d.1 

KNR 2-15 

0634-04 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 

10 mm 

szt. 112.00 112.00 

33 

d.1 

KNR 2-15 

0634-05 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 

15 mm 

szt. 93,00 93,00 

34 

d.1 

KNR 2-15 

0634-06 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 

18 mm 

szt. 44,00 44,00 

35 

d.1 

KNR 2-15 

0634-07 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 

22 mm 

szt. 29,00 29,00 

36 

d.1 

KNR 2-15 

0634-08 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 

28 mm 

szt. 29,00 29,00 

37 

d.1 

KNR 2-15 

0634-09 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 

35 mm 

szt. 32,00 32,00 

 
 
Oddział Kardiologiczny- skrzydło zachodnie 

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz. Razem 

8 

d.1 

KNR 2-15 

0604-02 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 10 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 30,00 30,00 

9 

d.1 

KNR 2-15 

0604-03 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 12 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 25,00 25,00 

10 

d.1 

KNR 2-15 

0604-03 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 15 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 20,00 20,00 

11 

d.1 

KNR 2-15 

0604-04 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 18 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 20,00 20,00 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

18 
 

12 

d.1 

KNR 2-15 

0604-05 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 22 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 10,00 10,00 

13 

d.1 

KNR 2-15 

0604-06 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 28 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 10,00 10,00 

14 

d.1 

KNR 2-15 

0604-07 

Trójniki miedziane gładkie o śr.zew. 35 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 6,00 6,00 

15 

d.1 

KNR 2-15 

0606-02 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 10 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 30,00 30,00 

16 

d.1 

KNR 2-15 

0606-03 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 12 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 30,00 30,00 

17 

d.1 

KNR 2-15 

0606-03 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 15 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 30,00 30,00 

18 

d.1 

KNR 2-15 

0606-07 

Kolana miedziane gładkie o śr.zew. 35 mm w instalacjach gazów medycznych szt. 8,00 8,00 

31 

 d.1 

KNR 2-15 

0634-03 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 10 mm szt. 150,00 150,00 

32 

 d.1 

KNR 2-15 

0634-04 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 12 mm szt. 135,00 135,00 

33 

d.1 

KNR 2-15 

0634-05 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 15 mm szt. 120,00 120,00 

34 

d.1 

KNR 2-15 

0634-06 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 18 mm szt. 60,00 60,00 

35 

d.1 

KNR 2-15 

0634-07 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 22 mm szt. 30,00 30,00 

36 

d.1 

KNR 2-15 

0634-08 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 28 mm szt. 30,00 30,00 

37 

d.1 

KNR 2-15 

0634-09 

Połączenia lutowane elementów instalacji gazów medycznych przy śr.rury 35 mm szt. 34,00 34,00 

 

101.  Zwracam się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie czy w skład postepowania 
przetargowego nr: DZPZ / 333 /9 PN / 2018 wchodzi wycena wyposażenia, które 
przedstawione jest w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót w 
punkcie 2.8. Czy zamówieniem objęty jest jedynie sprzęt zawarty w przedmiarach oraz w 
formularzu cenowym? Jeżeli należy wycenić sprzęt również z SSTWiOR to proszę o 
przesłanie niezbędnego przedmiaru, bądź zestawienia ilości sprzętu. 

Odpowiedź:  
Należy wycenić tylko sprzęt ujęty w przedmiarach oraz formularzu cenowym.  
 

102. Zwracamy się z pytaniem czy istniejąca cenytala instalacji SSP jest w stanie obsłużyć 
nowo projektowane elementy? Jeżeli nie to czy należy przwidzieć jej rozbudowę lub dołożyć 
nową cenytalę?  
Czy szafa DSO jest w stanie obsłużyć nowe linie głośnikowe? Jeżeli nie to prosimy o 
informację czy należy przewidzieć rozbudowę systemu o nową szafę? 

Odpowiedź: 
Rozbudowa w/w  central nie wchodzi w zakres zamówienia. 
 



DZPZ/ 333/ 9 PN/ 2018                                                                  Olsztyn, 12 marca 2018 r.              

19 
 

 
 

103. W przedmiarze robót uzupełniających OINK znajduje się pozycja “Obudowa 
instalacji centralnego ogrzewania – 1 kpl.” – proszę o wyszczególnienie robót wchodzących w 
skład tej pozycji. 

Odpowiedź: 
Obudowy poziomów c.o. nad posadzką wykonać należy w sposób trwały. Proponowane  rozwiązanie:  
płyta  OSB  na  konstrukcji systemowej  do zabudów g-k.  obłożona  wykładziną  PCV  z  10 -cio  cm  
wywinięciem  na  ścianę. 
 

104. Prosimy o wskazanie o jakich symbolach drzwi wewnętrzne mają posiadać 
współczynnik izolacyjności akustycznej R’A1>25dB wskazany w pkt. 8.1. Opisu 
technicznego, zaznaczamy że drzwi z kratką wentylacyjną oraz drzwi przesuwne nie mogą 
spełniać takiego warunku z uwagi na swoją konstrukcję, zwłaszcza, że zgodnie z zapisami 
SIWZ rozdz. III pkt. 2.16 drzwi nie maja posiadać uszczelek szczotkowych oraz przylgi. 

Odpowiedź: 
Współczynnik izolacyjności akustycznej podany w pkt 8.1 stosować dla drzwi nieprzesuwnych 
pełnych ( bez kratek wentylacyjnych). 
 
Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 – przedmiary  
2. Załącznik nr 2 – rysunek elewacja rozdzielnic 
3. Załącznik nr 3 – rysunek instalacje elektryczne 
4. Załącznik nr 4 – rysunek schematy tablic 
5. Załącznik nr 5 schemat Akon. 

 
                                                                                                            Dyrektor WSS w Olsztynie 
                                                                                                                   Irena Kierzkowska 

                                  ( Podpis osoby uprawnionej ) 
 
 

 


